Curitiba/PR – Av. Cândido de Abreu, 470, 14º andar, conjunto 1407, Edifício Neo Business, CEP: 80.530-000. +55 41 3122-2060

São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis – Ed. São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958

www.valorconsultores.com.br

7. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS

As informações apresentadas a seguir refletem as análises efetuadas pela AJ, com base nas

informações financeiras e contábeis do mês de julho/2022 fornecidas pelas Recuperandas.

7.1 DADOS COMPARATIVOS ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os ativos de cada empresa Recuperanda do grupo ao final do mês de

julho/2022.

Percebe-se que a empresa Santa Gemma apresenta as maiores participações do ativo total do

grupo, com 73,2% de participação no ativo circulante, 84,5% do ativo realizável a longo prazo e 47,5% do

ativo permanente, seguida da empresa Naga que representa 26,8% do circulante, 15,5% do realizável a

longo prazo e 37,1% do ativo permanente. Exceto pelo pequeno saldo de R$ 29 em Caixa, a empresa

Capelati não apresenta Ativo Circulante, tendo apenas valores significativos de Ativo Permanente.

As demais avaliações que forem representativas serão demonstradas na análise consolidada.

Santa

Gemma
AV Naga AV Capelati AV Total AV

Ativo Circulante 9.946.940 72,2% 3.646.281 61,1% 29 0,0% 13.593.250 65,9%

Caixa e Equivalentes a Caixa 23.975 0,2% 33.500 0,6% 29 0,0% 57.504 0,3%

Créditos 1.703.268 12,4% 497.913 8,3% 0 0,0% 2.201.181 10,7%

Adiantamentos 2.484.241 18,0% 152.908 2,6% 0 0,0% 2.637.149 12,8%

Outros Créditos 2.739.499 19,9% 133.048 2,2% 0 0,0% 2.872.546 13,9%

Tributos a Recuperar/Compensar 504.921 3,7% 2.828.913 47,4% 0 0,0% 3.333.834 16,2%

Estoques 2.484.410 18,0% 0 0,0% 0 0,0% 2.484.410 12,0%

Despesas do Exercicio Seguinte 6.626 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 6.626 0,0%

( - ) Contas Retificadoras 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Ativo Não Circulante 3.828.735 27,8% 2.322.426 38,9% 878.531 100,0% 7.029.692 34,1%

Ativo Realizável a Longo Prazo 1.119.659 8,1% 205.295 3,4% 0 0,0% 1.324.954 6,4%

Depósitos Judiciais 144.659 1,1% 205.295 3,4% 0 0,0% 349.954 1,7%

Subvenções para Investimento 975.000 7,1% 0 0,0% 0 0,0% 975.000 4,7%

Ativo Permanente 2.709.077 19,7% 2.117.131 35,5% 878.531 100,0% 5.704.738 27,7%

Investimentos 218.178 1,6% 120.587 2,0% 654.995 74,6% 993.760 4,8%

Imobilizado 2.490.466 18,1% 1.996.544 33,5% 223.536 25,4% 4.710.546 22,8%

Intangível 432 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 432 0,0%

Total do Ativo 13.775.675 100,0% 5.968.707 100,0% 878.559 100,0% 20.622.942 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 73,2% 26,8% 0,0% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 84,5% 15,5% 0,0% 100,0%

% Participação do Ativo Permanente 47,5% 37,1% 15,4% 100,0%

ATIVO

jul/22

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

V
E

 8
X

X
M

X
 5

V
R

R
G

 2
Y

X
G

K

PROJUDI - Processo: 0010050-84.2010.8.16.0173 - Ref. mov. 1504.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 50 RMA Naga.pdf